
 

 

                                         

 

 

団体名 所要時間(分) タイトル or 内容 紹  介 

生徒会 
９：00～９：05 

（５） 
R7生徒会スローガン発表 

新生徒会メンバーで考え出した「生徒会スローガン」を発表します。私たち生徒会のユニークな 

ステージをお楽しみください！ 

1年 1組 
９：10～９：3５ 

（２5） 
青春を探しに 

私たちは今回の西高祭のテーマである、『青春』とは何かを考え、メッセージ性と創造性に富んだ劇

を完成させました。青春とは何なのか、ぜひ私たちと一緒に考えてみてください。 

４MINIA 
９：40～９：50 

（１０） 
Supernova（超新星） 

私たちが大好きなアーティストの曲を踊ります。これまで一生懸命練習してきました。 

私たちのダンスで西高祭を盛り上げます！ 

3年演研 
９：５5～１０：０5 

（１０） 

ポロポロ 

あの日の歌を思い出す 

昨年から練習しているギターを『弾き語り』で演奏します。とても緊張しますが練習の成果を発揮で

きるよう頑張ります。歌は「私たちらしさ」を表現できるように、のびのびと楽しんで歌います。 

休 憩 （10） 

1年音楽 
10：１５～10：2５ 

（１０） 
宿命＆プリマスロック 

ボディパーカッション「Plymouth Rock」、混声三部合唱「宿命」を披露します。音楽が大好きな７３

回生の青春を爆発させて演奏します。全身で楽しんでください！ 

2年 1組 
１０：30～１０：5５ 

（２5） 
セーブできない青春 

青春をゲームに例え、劇を作り上げました。二年生の個性を生かし、私たちの青春を見せつけていき

たいと思います！最後の最後まで目が離せない私たちの劇とダンスをお楽しみください！  

職員有志 
１1：００～１１：１０ 

（１０） 

コンクリートロードは 

やめた方がいいぜ 

今年も職員有志で出演します！この雰囲気こそが北松西高校の職員の魅力です！ 

お集まりの皆さんに、明るく、爽やかで、楽しいひとときをお届けしたいと思います。 

休 憩 （１５） 

吹奏楽部 
11：2５～１１：50 

（25） 
創楽 

ちかはな吹奏楽団や吹奏楽部 OB、OGなど多くの方々が協力して下さり本日限りのメンバーで演

奏をお届けします。タイトル、そして今日の演奏テーマでもある「創楽」（そうがく）は私たち、そして皆

さんにとっての「楽しい」を「創りたい」という思いが込められています。楽しんでお聴きください！  

 
ス テ ー ジ 部 門 

 

保護者並びに地域の皆様におかれましては、日頃より、本校の教育活動につきま

して、格別のご理解ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、令和７年度の西高祭（第５１回文化祭）のテーマは、「『見せつけろ、本気の

青春。』～今しかないこの瞬間を～」です。このテーマには、少ない人数であっても力

を合わせれば大きな力を生み出せること、そしてその力を精一杯発揮して、皆さまに

お伝えしたい、そのような思いが込められています。 

クラス、吹奏楽部、生徒会等によるステージや展示の発表は、これまで生徒・職員

が一丸となって準備を進めて参りました。まだまだ未熟な部分もありますが、ご来場い

ただいた保護者、地域の方々に生徒たちの「本気」の演技・発表をご覧いただければ

幸いに存じます。 

長崎県立北松西高等学校  校長 水谷 友彦    

私たち 19名が、それぞれの「青春」を全力でこの一瞬に注ぎ込み、ステージでは、

各学年が趣向を凝らしたパフォーマンスを披露し、体育館後方では多彩な展示コーナ

ーが皆さまをお迎えしています。ぜひごゆっくりお楽しみください。 

今年の西高祭が、私たちにとっても、そしてご来場の皆さまにとっても、かけがえの

ない思い出となることを願っています。仲間と過ごす時間、挑戦する勇気、笑顔があふ

れる瞬間、そのすべてが「本気の青春」です。どうか、私たちが作り上げた熱い想いを

感じていただければ嬉しいです。 

また、日頃より北松西高校を支えてくださる皆さまに、心より感謝申し上げます。こ

れからも変わらぬご支援をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

西高祭実行委員長  田川 日夏乃    

  

 


